
BRUTUS 70ka 
Místo: Mikulčice – Kulturní dům. Vlaková zastávka Lužice, 15 minut. 

Datum: 8. a 9.5.2025 

Prezentace: čtvrtek 8.5.2025 od 16:00 do 21:00 

Charakter: Noční orientační závod na 6 hodin. Start 8.5.2025 ve 22:00 a cíl ve 9.5.2025 ve 4:00. 

Závod dvoučlenných týmů i jednotlivců v kategoriích HH (muži), DD (ženy), HD (smíšené 

týmy žena-muž), H (muž) a D(žena)v terénu zobrazeném na mapě, kterou dostane každý člen 

dvojice při prezentaci. V mapě jsou zakresleny všechny kontroly, kterým jsou pak krátce před 

startem přiděleny bodové hodnoty. Každá kontrola má svůj kód. V terénu jsou kontroly 

označeny lampiónem. Na každé kontrole je umístěna krabička SI pro elektronické ražení a 

klasické kleště. Průchod kontrolou dvojice potvrdí elektronickým ražením do čipu, který 

dostane každá dvojice při prezentaci. Podrobnější informace budou upřesněny v Pokynech. 

Pořadí a výběr kontrol jsou záležitostí závodníků. Cílem každé dvojice je dosáhnout ve 

stanoveném časovém limitu co nejvyššího počtu bodů. Překročení časového limitu je 

penalizováno. Rychlost a způsob pohybu mezi kontrolami je v kompetenci závodníků (běh, 

rychlá chůze, procházkové tempo), není dovoleno využívat dopravní prostředky (kolo, 

motocykl, auto, autobus, vlak, loď, atd.). Dvojice startuje, dobíhá a prochází kontrolami 

společně, po celou dobu závodu musí být oba členové na doslech. O pořadí rozhoduje počet 

bodů, v případě rovnosti čas 

Pravidla pro účast: minimálně jeden člen týmu musí být starší než 15 let 

dvojice musí absolvovat celý závod společně, při vzdání kteréhokoliv člena týmu se musí 

oba závodníci dostavit do cíle a závod ukončit 

závodníci se akce zúčastní na vlastní nebezpečí 

Přihlášky: E-mailem na adresu pajan001@gmail.com,v přihlášce uveďte jméno týmu, jména 

závodníků, kontaktní telefon, kategorii (HH, DD, HD, H, D), číslo SI čipu pokud máte (stačí 

jeden na dvojici). Kdo nemá, tak do přihlášky napište PŮJČIT ČIP 

Do předmětu přihlášky uveďte prosím BRUTUS 70 

Charakter celé akce: Oslava 70 tých narozenin několika orientačních běžců a běžkyň ročník 1955. 

Pořádají: Jiří Šumbera, Anička Stackeová, Pavel Jahn, Helena Jahnová, Zdenka Strnadlová, Jiří Pauler 

za pomoci Atletického oddílu z Mikulčic. 

Kategorie: H, D, HH, DD a HD 

Systém ražení:  Elekronický systém SI , 

Předběžný časový plán: Zahájení v 16:00. Koncert kapely Panoptikum 18:00 –20:00.  

Prezentace ve 16:00 až 17:45, 20:00 až 21:30. Start 22:00. 

Pokračování oslav, průběh závodu 22:00 až 4:00. 

Cíl 3:00 až 5:00 

Vyhlášení výsledků 6:00 

Prostor závodu: Lužní lesy kolem řeky Moravy v katastrech Mikulčic, Kopčan a Moravské Nové Vsi, tedy na 

moravské i slovenské straně řeky Moravy. Terén placka. Vrstevnice minimálně. V prostoru 

soustava kanálů, vodních toků, které nejsou vhodné k překonávání. 

Startovné: Do 20.4. 2025 jednotlivec 200 Kč, dvojice 300 Kč. 

Do 8. 5. 2025 jednotlivec 300 Kč, dvojice 500 Kč. 

Úhrada na číslo účtu: 9238821002/5500 

Variabilní symbol: 702025 

Zpráva pro příjemce: Brutus 70 2025. 

QR kód platby uveden na konci pokynů 

mailto:pajan001@gmail.com


V ceně startovného jsou 2 mapy, čaj po závodě, pronájem areálu, drobné ceny pro vítěze, 

pamětní dárek pro každého závodníka, 

Mapa: Turistická SHOCart, měřítko 1:35.000, rozměr A4, aktualizace 2025 

Parkování: Vedle Kulturního domu. 

Ubytování: V noci z 8. na 9. května v Kulturním domě na podlaze. 

Pro zájemce, kteří chtějí zůstat v Mikulčicích déle, doporučujeme zajistit si ubytování včas 

předem:  

Penzion Mikulecký Kutloch https://mikuleckykutloch.cz/ 
Penzion u kostela https://www.penzionmikulcice.cz/ Apartmány Mikulčice 

https://www.e-chalupy.cz/jizni_morava/ubytovani-tesice-apartman-mikulcice-5095.php 
Slovanský penzion Mikulčice https://www.slovanskypenzion.cz/ 
Penzion vinařství Maláník – Osička https://www.vinarstvimalanik.cz/ 
Vinařství Výmola http://www.vinarstvivymola.cz/ 
Penzion u Blechy a Švába  

Ubytování u Konečků https://www.konecek.cz/ 
U parku https://ubytovani-mikulcice.webnode.cz/ 
Lázně Mikulčice https://www.laznemikulcice.cz/sluzby/ubytovani 

Možnosti stravování: V průběhu akce bude v sále Kulturního zřízen menší bufet. Součástí Kulturního domu je 

restaurace u Peruna. Hned vedle je zařízení Bartoník, což je vinařství, které provozuje i vinnou 

kavárnu, kde je možné už v 8 hodin ráno zakoupit snídani. Možná bude dobré, aby zájemci o 

snídani toto uvedli v přihlášce. Určitě tam nejsou připraveni na to, že by přišlo 50 lidí, ale 

možná tak velký zájem nebude. 

Zajímavosti Mikulčic: https://www.mikulcice.cz/aktualne/turistika-ubytovani-priroda/ 

 https://www.kopcany.sk/turista/pamiatky/ 

 

Další dotazy pište na:  sumak@sumak.cz 

 

 

 

 

 

QR kód pro platbu jednotlivce 200 Kč 

 

 

 

 

 

QR kód pro platbu teamu nebo pozdní 

platba jednotlivce 300 Kč 

 

 

 

 

 

 

 QR kód pro pozdní platbu teamu 500 Kč 

 

https://mikuleckykutloch.cz/
https://www.penzionmikulcice.cz/
https://www.e-chalupy.cz/jizni_morava/ubytovani-tesice-apartman-mikulcice-5095.php
https://www.slovanskypenzion.cz/
https://www.vinarstvimalanik.cz/
http://www.vinarstvivymola.cz/
https://www.konecek.cz/
https://ubytovani-mikulcice.webnode.cz/
https://www.laznemikulcice.cz/sluzby/ubytovani
https://www.mikulcice.cz/aktualne/turistika-ubytovani-priroda/
https://www.kopcany.sk/turista/pamiatky/
mailto:sumak@sumak.cz

